



ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.01.2024 № 35-пп

г. Курск

О внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 29.12.2021 № 1513-па

Во изменение постановления Администрации Курской области от 29.12.2021 № 1513-па «Об утверждении Плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Курской области на период до 2030 года» Правительство Курской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в План мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Курской области на период до 2030 года, утвержденный постановлением Администрации Курской области от 29.12.2021 № 1513-па «Об утверждении Плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Курской области на период до 2030 года» (в редакции постановления Администрации Курской области от 28.09.2022 № 1079-па, постановления Правительства Курской области от 13.01.2023 № 21-пп).

Первый заместитель Губернатора
Курской области –
Председатель Правительства
Курской области



А.Б. Смирнов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Курской области
от 19.01.2024 № 35-пп

ИЗМЕНЕНИЯ,
**которые вносятся в План мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического
развития Курской области на период до 2030 года, утвержденный постановлением Администрации
Курской области от 29.12.2021 № 1513-па «Об утверждении Плана мероприятий по реализации Стратегии
социально-экономического развития Курской области на период до 2030 года»**

1. В пунктах 1.8.3, 4.4.7, 7.7.2 и подпункте 7.2.1.2 пункта 7.2.1 слова «комитет информации и печати Курской области» заменить словами «Министерство информации и общественных коммуникаций Курской области».
2. В пунктах 1.8.2, 1.10.3, 2.4.1, 2.4.8 - 2.4.12, 2.4.20 слова «АО «Агентство по привлечению инвестиций Курской области» заменить словами «АО «Корпорация развития Курской области».
3. В пункте 1.12.2 слова «комитет промышленности, торговли и развития предпринимательства Курской области» заменить словами «Министерство промышленности, торговли и предпринимательства Курской области».
4. В пункте 1.14.1 слова «АО КО «Корпорация развития Курской области» заменить словами «АО «Корпорация развития Курской области».
5. В пункте 1.17.2 слова «АУ КО «Корпорация развития Курской области» заменить словами «АО «Корпорация развития Курской области».
6. В пункте 2.1.2 слова «2021-2023 годы» заменить словами «2021-2030 годы».
7. В пункте 2.2.3 графу «Наименование мероприятия, ключевого события» изложить в следующей редакции:
«Проведение инвентаризации систем цифрового управления региона и оценка их возможного перевода на федеральную платформу «Гостех».
8. Подпункт 2.3.2.4 пункта 2.3.2 исключить.

9. В пункте 2.4.7 слова «АО «Агентство по привлечению инвестиций Курской области (по согласованию), АУ КО «Корпорация развития Курской области» (по согласованию)» заменить словами «АО «Корпорация развития Курской области» (по согласованию)».

10. В пункте 2.5.6 графу «Ожидаемый результат реализации мероприятия, ключевого события» изложить в следующей редакции:

«Увеличение доли субъектов МСП производственного сектора в общем количестве субъектов МСП».

11. В пунктах 2.6.1, 2.6.2, 2.6.8, 2.6.9, 2.6.11, 2.6.13 слова «Ассоциация микрокредитная компания «Центр поддержки предпринимательства Курской области» заменить словами «АНО «Микрокредитная компания Курской области».

12. В пункте 2.8.1 графу «Ожидаемый результат реализации мероприятия, ключевого события» изложить в следующей редакции:

«Достижение к 2030 году экспорта продукции Курской области в объеме 1228,0 млн. долл. США, объема несырьевого неэнергетического экспорта – 639,0 млн. долл. США».

13. В пункте 2.8.2:

графу «Наименование мероприятия, ключевого события» изложить в следующей редакции:

«Внедрение инструментов Регионального экспортного стандарта 2.0»;

в графе: «Срок реализации мероприятия, ключевого события» цифры «2021» заменить цифрами «2024»;

графу «Ожидаемый результат реализации мероприятия, ключевого события» изложить в следующей редакции:

«Региональный экспортный стандарт 2.0 внедрен на территории Курской области».

14. В пункте 2.8.3 графу «Ожидаемый результат реализации мероприятия, ключевого события» изложить в следующей редакции:

«Увеличение количества предприятий-экспортеров из числа малого и среднего предпринимательства к 2030 году в 1,6 раза по сравнению с 2020 годом».

15. Пункт 2.8.4 исключить.

16. В пункте 5.1.18 слова «комитет цифрового развития Курской области» заменить словами «Министерство цифрового развития и связи Курской области».

17. В пункте 5.4.4 и подпункте 6.3.3.2 пункта 6.3.3 в графе «Ответственный исполнитель» слова «, комитет архитектуры и градостроительства Курской области» исключить.

18. Пункт 5.6.1 дополнить подпунктами 5.6.1.16 - 5.6.1.18:

«	5.6.1.16	Установление границ территорий объектов культурного наследия (памятников археологии, истории и культуры)	2023-2030 годы	Обеспечены необходимые процедуры по сохранению объектов культурного наследия	Бюджетные источники/ государственная программа «Развитие культуры в Курской области»	Комитет по охране объектов культурного наследия Курской области (в части установленных полномочий), органы местного самоуправления Курской области (по согласованию)
	5.6.1.17	Установление зон охраны, объединенных зон охраны объектов культурного наследия	2023-2030 годы	Обеспечены необходимые процедуры по сохранению объектов культурного наследия	Бюджетные источники/ государственная программа «Развитие культуры в Курской области»	Комитет по охране объектов культурного наследия Курской области (в части установленных полномочий), органы местного самоуправления Курской области (по согласованию)
	5.6.1.18	Включение населенных пунктов в перечень исторических поселений	2023-2030 годы	Обеспечены необходимые процедуры по сохранению объектов культурного наследия	Бюджетные источники/ государственная программа «Развитие культуры в Курской области»	Комитет по охране объектов культурного наследия Курской области (в части установленных полномочий), органы местного самоуправления Курской области (по согласованию)

».

19. В подпункте 7.2.1.3 пункта 7.2.1 слова «комитета строительства Курской области» заменить словами «Министерство строительства Курской области».

20. В пунктах 7.6.2 и 7.6.3 слова «комитет молодежной политике Курской области» заменить словами «Министерство внутренней и молодежной политики Курской области».

21. В пункте 7.6.5 слова «комитет печати и информации Курской области» заменить словами «Министерство информации и общественных коммуникаций Курской области».